
 

Calendrier Examens Civiques –Janvier / Février/Mars 2026 

 

CALENDRIER EXAMENS CIVIQUES  

(Carte de séjour pluriannuelle, carte de résident, naturalisation)  

Sur Ordinateur* 

 
Test Modalité Date de l'examen 

Date Limite 

D’inscription 

Epreuves 

Durée des 

épreuves 

Janvier 
Examen  

Civique  

 

Sur ordinateur 

 

 

• 27/01/2026 

• 28/01/2026 

• 30/01/2026 

 

 

• 26/01/2026 

• 27/01/2026 

• 29/01/2026 

 

 

 

• 45 min 

 

Février  
Examen  

Civique 
Sur ordinateur 

• 02/02/2026 

• 03/02/2026 

• 06/02/2026 

• 09/02/2026 

• 10/02/2026 

• 11/02/2026 

• 13/02/2026 

• 16/02/2026 

• 17/02/2026 

• 18/02/2026 

• 20/02/2026 

• 23/02/2026 

• 24/02/2026 

• 27/02/2026 

 

• 30/01/2026 

• 02/02/2026 

• 05/02/2026 

• 07/02/2026 

• 09/02/2026 

• 10/02/2026 

• 12/02/2026 

• 14/02/2026 

• 16/02/2026 

• 17/02/2026 

• 19/02/2026 

• 20/02/2026 

• 23/02/2026 

• 26/02/2026 

 

 

 

• 45 min 



Mars 
Examen  

Civique 
Sur ordinateur 

 

• 02/03/2026 

• 03/03/2026 

• 06/03/2026 

• 09/03/2026 

• 10/02/2026 

• 11/03/2026 

• 13/03/2026 

• 16/03/2026 

• 17/03/2026 

• 18/03/2026 

• 20/03/2026 

• 23/03/2026 

• 24/03/2026 

• 25/03/2026 

• 27/03/2026 

 

 

• 27/02/2026 

• 02/03/2026 

• 05/03/2026 

• 06/03/2026 

• 09/02/2026 

• 10/03/2026 

• 12/03/2026 

• 13/03/2026 

• 16/03/2026 

• 17/03/2026 

• 19/03/2026 

• 20/03/2026 

• 23/03/2026 

• 24/03/2026 

• 26/03/2026 

 

 

• 45 min 

 

* L’épreuve se déroule au centre d’examen sur un ordinateur. 

 

 

 

 

 

 

 


