

Calendrier Examens Civiques –Janvier / Février/Mars 2026

CALENDRIER EXAMENS CIVIQUES
(Carte de séjour pluriannuelle, carte de résident, naturalisation)
Sur Ordinateur*

	Test	Modalité	Date de l'examen	Date Limite D'inscription Epreuves	Durée des épreuves
Janvier	Examen Civique	Sur ordinateur	<ul style="list-style-type: none"> • 27/01/2026 • 28/01/2026 • 30/01/2026 	<ul style="list-style-type: none"> • 26/01/2026 • 27/01/2026 • 29/01/2026 	<ul style="list-style-type: none"> • 45 min
Février	Examen Civique	Sur ordinateur	<ul style="list-style-type: none"> • 02/02/2026 • 03/02/2026 • 06/02/2026 • 09/02/2026 • 10/02/2026 • 11/02/2026 • 13/02/2026 • 16/02/2026 • 17/02/2026 • 18/02/2026 • 20/02/2026 • 23/02/2026 • 24/02/2026 • 27/02/2026 	<ul style="list-style-type: none"> • 30/01/2026 • 02/02/2026 • 05/02/2026 • 07/02/2026 • 09/02/2026 • 10/02/2026 • 12/02/2026 • 14/02/2026 • 16/02/2026 • 17/02/2026 • 19/02/2026 • 20/02/2026 • 23/02/2026 • 26/02/2026 	<ul style="list-style-type: none"> • 45 min

Mars	Examen Civique Sur ordinateur	<ul style="list-style-type: none"> • 02/03/2026 • 03/03/2026 • 06/03/2026 • 09/03/2026 • 10/02/2026 • 11/03/2026 • 13/03/2026 • 16/03/2026 • 17/03/2026 • 18/03/2026 • 20/03/2026 • 23/03/2026 • 24/03/2026 • 25/03/2026 • 27/03/2026 	<ul style="list-style-type: none"> • 27/02/2026 • 02/03/2026 • 05/03/2026 • 06/03/2026 • 09/02/2026 • 10/03/2026 • 12/03/2026 • 13/03/2026 • 16/03/2026 • 17/03/2026 • 19/03/2026 • 20/03/2026 • 23/03/2026 • 24/03/2026 • 26/03/2026 	<ul style="list-style-type: none"> • 45 min
-------------	---	--	--	--

* L'épreuve se déroule au centre d'examen sur un ordinateur.